
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di Civita 
BASHKIA E ÇIFTIT 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 

 
 
 

 
Registro Int. N. 

 

17 
 
 

del  26/07/2024 
 
 

 
Registro Gen. N. 

 

219 
 
 

del 26/07/2024 
 

  
  
 
 
 

  

  
  
  
 
 

 

IL RESP. DEL SETTORE 
Firmato Digitalmente 

LAVERGATA dott.ssa Rossella 
  

   
OGGETTO:  
 

 
  LIQUIDAZIONE ECONOMATO 2° TRIMESTRE 2024. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL Settore Finanziario-Contabile 

 
VISTO il decreto sindacale Prot. n 2207 del 15/07/2024 con il quale la sottoscritta veniva nominata 

responsabile del Servizio Finanziario-Contabile; 

CONSIDERATO: 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 ad 

adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa 

vigente; 

 che alla sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario-Contabile è affidata la 

gestione delle spese di detto servizio; 

VISTO il Rendiconto della gestione economato relativo alle spese sostenute nel periodo dal 01/04/2024 

al 30/06/2024 per un importo complessivo di € 612,59 predisposto dall’economo comunale Sig.ra. 

Bellusci Maria Antonietta ed allegato agli atti; 
VERIFICATA la regolarità delle spese anticipate mediante utilizzo di fondi economali, che risultano 

documentate da ricevute/scontrini fiscali rilasciati dai fornitori; 

EVIDENZIATO che si ritiene opportuno approvare il rendiconto predisposto dall’economo comunale 

Sig.ra Bellusci Maria Antonietta ed allegato agli atti; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

VISTO il regolamento comunale per il servizio di economato; 

RITENUTO dover approvare il rendiconto predisposto dall’economo comunale con individuazione dei 

capitoli sui quali deve essere imputata la spesa e conseguentemente di dovere disporre il rimborso delle 

somme anticipate; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge N. 

241/90; 

2. Di approvare il rendiconto per la gestione economato del periodo dal 01/04/2024 al 30/06/2024 

per un importo complessivo di € 612,59, dandone discarico all’economo comunale; 

 
Di disporre l’emissione dei mandati di pagamento per l’importo complessivo di € 612,59 in favore  
 
dell’economo comunale, Sig.ra Bellusci Maria Antonietta, come reintegro del fondo economale.  

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Civita, lì Il 
Responsabile del SettoreLAVERGATA dott.ssa Rossella 


